

Galeria Jabłkowskich

Niedziela, 12 listopada 2006 roku, Biuletyn Informacyjny nr 17



Stowarzyszenie Przyjaciół
Domu Towarowego Bracia Jabłkowscy



Firma Dom Towarowy Bracia Jabłkowscy S.A.
Stowarzyszenie Przyjaciół Domu Towarowego Bracia Jabłkowscy

oraz

Stowarzyszenie Zespół Opiekunów Kulturowego Dziedzictwa Warszawy „ZOK”

zapraszają

12 listopada 2006 roku (niedziela) na godzinę 12:00
do Galerii Jabłkowskich (Chmielna 21, w podwórzu)
na wernisaż wystawy organizowanej z okazji 25-lecia działalności
Zespołu Opiekunów Kulturowego Dziedzictwa Warszawy „ZOK”

„Ćwierć wieku dla Warszawy”

Program:

12:00 – 12:30 Galeria Jabłkowskich
Otwarcie wystawy. Gości przywitają Tomasz Markiewicz (ZOK) oraz Jan Jabłkowski (DTB)
12:30 – 13:30 Kwiarnia Mercer's (Chmielna 21)
Spotkanie z przedstawicielami „ZOK”. Poczęstunek.

www.braciajablkowscy.pl

Zabytki WARSZAWY GINĄ!

AL. UJARZDOWSKIE 22. KAMIENICA NEOGOTYKA WNIIESIONA W 1899 ROKU
WEDŁUG PROJEKTU JÓZEFA PIUSA DZIEKOŃSKIEGO. JEDEN Z NAJWIĘKSZYCH
PRZYKŁADÓW NEOGOTYKU W POLSCE. OD 1945 ROKU SYSTEMATYCZNIE REWASTOWAN
ZERWANO BALKONY I WYDESBANO DEKORACJĘ NAD OKNAMI. ORYGINALNYMI W
PLANACH REMONTÓW. ELEWACJA ZAGROŻONA ZNISZCZENIEM.

NA NASZYCH OCZACH CINIĘ WIDARFA POŁUDZIE WOJENNEJ CZĄSTKA NARODOWEJ KULTURY!

Spółeczny Zespól Opiekunów Zabytków

NA NASZYCH OCZACH

OD LAT CIĄŻ NAJWIĘKSZE ZABYTEKI WARSZAWSKIEJ ARCHITEKTURY Z PRZESZŁO
XIX I XX WIEKU. TO, CO UNIKNĘŁO BOMBY, BEZIS - ROZNYM SIĘ. OD TRZYDESIĘTU
Z ODRĄ LAT ODDOBNE ELEWACJE EKLERYCZNYCH KAMIENIC POMIJA SIĘ W PLANACH
REMONTÓW, ZBIJA DEKORACJE Z ICH FASAD, PODDAJE DEWASTACJI. OCHÓC USTAWA O OCHRO
NIE DÓBR KULTURY Z 1962 ROKU WYRAŚNIE OKREŚLA ODPOWIEDZIALNOŚĆ ZA WYJAWA
NIE ZABYTEKÓW, MIAT NIE WIEDZĄ SIĘ Z WŁOGLIŁCIEM SIEDZĄCYCH KONSERWACJI
WOBEC URZĘDNIKÓW WISNYCH I ODPOWIEDZIALNYCH ZA TEN STAN RZECZY.

W WARSZAWIE, KTÓRA TYŁE DÓBR KULTURY STRACIŁA W LATACH OSTATNIEJ WOJNY NIE
MAY PRAWA SPOGLĄDĄC OBCYJNIE NA POWOLNĄ ŚMIERĆ KOLEJNYCH ZABYTEKÓW.
WŚRÓD ZAGROŻONYCH BUDOWLI ZNAJDUJE SIĘ TEŻ KAMIENICA, PRZEK KTÓRĄ STOISZ.
NIE ZWALAJĄC, ŻE STANOWI ONA JEDEN Z NAJWIĘKSZYCH PRZYKŁADÓW NEOGOTYKU
W POLSCE, W BARBARYŃSKI SPOCÓB ZERWANO BALKONY, OKALECZAJĄC NIEWIĘZIĄTĄ W
CZASIE WOJNY PASADĘ!

TAKICH OBIEKTÓW JEST W ŚRÓDMIEŚCIU WIĘCEJ!
NATUJNY ZAGROŻONE ZABYTEKI NASZEGO MIASTA!

Spółeczny Zespól Opiekunów Zabytków

Plakaty z akcji zainicjowanej przez „ZOK” w marcu 1984 r.

Stowarzyszenie Zespół Opiekunów Kulturowego Dziedzictwa Warszawy „ZOK”

ZOK Wywodzi się z powstałego 15 listopada 1981 roku niezależnego Zespołu Społecznych Opiekunów Zabytków. Podstawowym celem jego działalności było zwrócenie uwagi władz i opinii publicznej na popadające w ruinę autentyczne, ocalałe z wojennej pożogi fragmenty Warszawy, a zwłaszcza kamienice mieszczańskie z przełomu XIX i XX wieku. Chodziło również o spowodowanie zmiany myślenia w podejściu do architektury minionych epok, w tym z okresu eklektyzmu i secesji, tak tępionych w okresie PRL-u. Działania te były prowadzone na łamach prasy i periodyków fachowych, ale także w postaci spektakularnych akcji lub nawet wykonywanych społecznie drobnych prac remontowych. Wiele z podnoszonych postulatów zostało zrealizowanych, zwłaszcza po przełomie 1989 roku, niemniej walka o warszawskie zabytki niestety wciąż pozostaje aktualnym zadaniem i stanowi fragment szerszej batalii o oblicze i przyszłość stolicy, którą uważamy, wbrew obiegowym opiniom, za miasto z historią i tradycją, miasto posiadające nie tylko odbudowane atrapy, ale także autentyczne zabytki. Dorobek 25 lat istnienia środowiska, które dzisiaj tworzy Stowarzyszenie „ZOK”, sprowadza się nie tylko do licznych opracowań książkowych, artykułów prasowych czy bieżących interwencji, ale także jest widoczny w postaci uchronienia od bezpowrotnego zniszczenia wielu fragmentów miasta.

Ćwierć wieku dla Warszawy

Wystawa z okazji 25-lecia działalności Zespołu Opiekunów Kulturowego Dziedzictwa Warszawy „ZOK”

Galeria Jabłkowskich
12 listopada 2006 r. - 4 stycznia 2007 r.

Galeria Jabłkowskich

Warszawa, ul. Chmielna 21

Wydarzenia kulturalne i rozrywkowe stale towarzyszyły działalności Domu Towarowego Bracia Jabłkowsky, który do roku 1950 mieścił się w budynku przy ulicy Brackiej 25. W jego podziemiach organizowano wystawy sztuki ludowej, obrazów, grafiki i fotografii, w kawiarni występowali popularni artyści estradowi, a na najwyższym piętrze odbywały się przedstawienia kukiełkowego teatru dziecięcego.

Nawiązując do przedwojennej tradycji w podwórzu Kamienicy Jabłkowskich przy ulicy Chmielnej 21 od grudnia 2004 roku działa Galeria Jabłkowskich.

Galeria jest przedsięwzięciem non-profit. Prezentowane w niej są zróżnicowane tematycznie wystawy fotografii i plakatu, organizowane są warsztaty fotograficzne.